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Anexo XIV- Demonstrativo Simplificado da Execugdo Orgamentaria

BALANGO ORGAMENTARIO

ATE O BIMESTRE

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢amentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacao Inicial

Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

0,00
65.205.872,00
65.205.872,00
61.596.039,74

0,00

6.271.045,02

0,00
62.858.658,00
79.738.118,40
64.776.831,46
58.042.160,35
56.632.400,91

0,00

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

ATE O BIMESTRE

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

64.776.831,46
58.042.160,35

LIMITES CONSTITUCIONAIS ANUAIS

- VALOR APURADO ’
DESPESAS CO M MANUTENCAO E DESENVO LVIMENTO DO ENSINO ‘ et % APLICADO ATE O
ATE BIMESTRE APLICAR NO T
EXERCICIO
— o S - . -
El\:;?r:?o Anual de <18% / 25% > das Receitas de Impostos na Manutencgao e Desenvolvimento do 10.255.521,63 8.176.974,22 31,35
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo dos Profissionais da Educacdo Basica 6.287.413,59 5.201.009,64 84,62
Percentual de 50% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacao Infantil 0,00 0,00 0,00
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00
LIMITES CONSTITUCIONAIS ANUAIS
_ . . VALOR APURADO % MINIMO A ¢
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE ATE BIMESTRE APLICAR NO % AP;::AI:ISJ-?RI:TE (o]
EXERCICIO
Despesas com Acgdes e Servigos PUblicos de Saude executadas com recursos de impostos 5.051.217,79 4.729.281,44 16,02
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